haagsekunstenaars.nl is een initiatief van Stroom Den Haag
HAAGSE KUNSTENAARS

Sommige informatie is alleen beschikbaar in het Engels

GRETA CUNE

Voor mijn werk ga ik uit van alledaagse en onalledaagse gebeurtenissen die inspiratie leveren waarbij
mijn persoonlijke belevenissen in verschillende landen en culturen een grote rol spelen. Ik werk
momenteel voornamelijk met pen en inkt op papier. Deze tekeningen zijn een afspiegeling van mijn
innerlijke beleving en ontstaan op een organische wijze. De afgelopen jaren heb ik met gouache, pen &
inkt en gemengde technieken gewerkt, ook gebruik makend van fotografie. Mijn werkwijze is
voornamelijk intuitief en direct.

WEBSITES

Kunstenaars in den Haag / actueel

www.thehagueartists.nl/cv/919
Pulchri

www.pulchri.nl/kunstenaars/greta-cune
Arti-Shock

arti-shock-rijswijk.nl/kunstenaar/greta-cune-30
bijgehouden tot 2009

gretacune.com
SOCIAL MEDIA

www.instagram.com/gretacune/

MAAKT DEEL UIT VAN KUNSTENAARSINITIATIEF / COLLECTIEF /
BROEDPLAATS

Kunstenaars in het Statenkwartier

PLATFORM

Instagram

LID VAN BEROEPS- / KUNSTENAARSVERENIGING
BBK-HKK-Pulchri Studio

Arti-Shock te Rijswijk

OPLEIDINGEN

1990-  Aanvullend jaar/ kader van experimentele

1991 tweede-fase dag opleiding Den Haag,
Koninklijke Academie van Beeldende
Kunsten Diploma behaald


/
http://www.thehagueartists.nl/cv/919
http://www.pulchri.nl/kunstenaars/greta-cune
http://arti-shock-rijswijk.nl/kunstenaar/greta-cune-30
http://gretacune.com
http://www.instagram.com/gretacune/

1982 -  tekenen/ schilderen/ etsen Den Haag,
1987 Koninklijke Academie van Beeldende
Kunsten Diploma behaald

-- Psychodrama Moreno Academy /in
affiliation to New York University, New
York, V.S. Diploma behaald

-- Kunstgeschiedenis Universidad de las
Americas, Mexico

TENTOONSTELLINGEN PROJECTEN
2020 10 International Printmaking Biennial of 2016 Olijfoomen, kunst / vredesproject
Douro 2020 Douro, Portugal Internationl women's organization
tentoonstelling is van 10 augustus tot international project
31 oktober www.bienaldouro.com
Groep 2015 Kunstroute Statenkwartier vanaf 2009 twee

jaarlijks KS atelier route
2019 Homage aan de Zee Visrookerij

Scheveningen, Nederland 2013 Panorama Nu, Panorama / 6 kunstenaars
groepstentoonstelling (9 kunstenaars) Stadhuis Den Haag, Muzee, Pulchri
organized by TripleArtProjects Publiekelijk geschildred
mailchi.mp/97c25f5365f2/finissage-
hommage-aan-de-zee?e=42c7 2fa55f 2011 ‘Vrede en Recht' World Forum kunst
Groep manifestatie

2019 World Forum Den Haag, Nederland 2010 'Kites voor Kids' / (vanaf 2009 manifestatie)
Groep Stadhuis & Pulchri slotmanifestatie/ goede

doel

2019 To Gather / Grensverbeitend Gedok
Hamburg, Duitsland exchange exhibit
between members of Gedok and Arti-
Shock / Dutch participation with 4
artists
Groep

2019 Europa Zomer Expo 2019 Kasteel het
Nijenhuis tuinpaviljoen Kasteel het
Nijenhuis /Museum de Fundatie,
Nederland
www.museumdefundatie.nl/nl/europa-
zomerexpo-2019/

Groep

2019 Sustainability Art CBK en Pulchri
Amsterdam en Den Haag
www.cbkamsterdam.nl/activiteiten/sustainability-

art/
Groep

2019 Diverse groep tentoonstellingen vanaf
2009 t/m 2019 Pulchri Den Haag,


http://www.bienaldouro.com
http://mailchi.mp/97c25f5365f2/finissage-hommage-aan-de-zee?e=42c72fa55f
http://www.museumdefundatie.nl/nl/europa-zomerexpo-2019/
http://www.cbkamsterdam.nl/activiteiten/sustainability-art/

Nederland verschillende technieken

www.pulchri.nl
Groep

2018 LJG galerie Amsterdam, Nederland 50
gouache op papier en 3 foto werken
Solo

2017 Téte-a-téte Arti-Shock Rijswijk,
Nederland twee-
persoonstentoonstelling arti-shock-
rijswijk.nl
Duo

2013 Cune / Levie Galerie Kolff
Zoeterwoude-dorp, Nederland twee-
persoonstentoonstelling
Duo

2012 '‘Panorama Nu' Stadhuis Den Haag,
Muzee, en Pulchri publiekelijk
geschilderd panorama / 5 kunstenaars
Groep

2010  Arti-Shock, Rijswijk / 'Quite A Year'
Solo tentoonstelling
Solo

2010  Gemeente Gorinchem Stadhuis /
'Bomen' thema tentoonstelling / 6
kunstenaars
Groep

2010 en 2009 New York, VS, 3
groepstentoonstelingen 3
thematentoonstellingen, op
uitnoodiging
Groep

2010 Muzee, Scheveningen / 'Terug Naar de
Zee' thema tentoonstelling
Groep

2010  World Forum, Den Haag / Vrede en
Recht thema tentoonstelling
Groep

2009 en 2007 2 solo tentoonstelling in New
York en IllinoisVS op uitnodiging / solo
Solo

INTERNATIONALE

UITWISSELINGEN / ARTIST-IN-
RESIDENCIES

OPDRACHTEN

2017

Towards Peaceful Borders particulier Tel


http://www.pulchri.nl
http://arti-shock-rijswijk.nl

2009

2009

2007

Suny Ulster / community college Ulster

County, Verenigde Staten Groep

tentoonstelling en ontvangst voor groep

Nederlandse kunstenaars voor viering
Henry Hudson 400 jaar
www.sunyulster.edu

Woodstock School of Art Woodstock,
New York, Verenigde Staten Artist in
residence /drie maanden / plus
tentoonstelling
woodstockschoolofart.org

Purdue University North Central,
Indiana U.S.A. Indiana, Verenigde
Staten Artist in Residence / PNC
Odyssey Series lecture / en
tentoonstelling
www.pnw.edu/news/cune/

AANKOPEN/WERKEN IN
COLLECTIES

2015

2007

anomymous U.S.A. 4 pen & inkt
tekeningen op papier

Purdue University NW Indiana, U.S.A,,
Verenigde Staten University Art
Collection

2016

2016

2014

2014

2012

2010

2009

2009

2008

Aviv, Israél gemengde techniek Uitgevoerd

z.t. particulier Den Haag, Nederland,
Nederland pen & inkt op papier Uitgevoerd

particulier A'dam, Nederland, Nederland
pen & inkt op papier Uitgevoerd

particulier Frankrijk, Frankrijk pen & inkt op
papier Uitgevoerd

verzamelaar Mexico D.F., Mexico, Mexico
pen & inkt op papier Uitgevoerd

particulier A'dam, Ned, Nederland
gemengde techniek Uitgevoerd

Djelal Kadir / Stanford University Press
/Memos from the Besieged City / Lifelin
USA, Verenigde Staten Boek omslag /
fotografie Uitgevoerd

particulier Ulster county Ulster, NY, USA,
Verenigde Staten fotografie Uitgevoerd

particulier New York, USA, Verenigde
Staten pen & inkt op papier Uitgevoerd

particulier Chicago, USA, Verenigde Staten
fotografie Uitgevoerd

PUBLICATIES

2020

2013

2013

2013

2010

10th INTERNATIONAL PRINTMAKING
BIENNIAL OF DOURO 2020 Catalogus
Nuno Canelas Douro, Portugal
www.bienaldouro.com kunstenaarsboek /

catalogus

Publicatie Mini Art Art Galeria Augusto
Meyer, Brazilié / instituto Estadual de artes
visuals, Casa de cultura Mario Quintana-
Porto AlegrePorto Alegre catalogus reizend
groepstentoonstelling

Kijken Naar Catalogus eigen uitgave
fotografie/ portreten met natuur objecten

Pulchri nr. 4 oktober 2013 'Naakt' Pulchri
Studio Publicatie thema tentoonstelling

Kook Kunst Rijswijkse
Kunstenaarsvereniging Arti-Shock Stichting
Rijswijkse Historische Projecten
kunstenaarsboek & catalogus


http://www.sunyulster.edu
http://woodstockschoolofart.org
http://www.pnw.edu/news/cune/
http://www.bienaldouro.com

PRIJZEN EN STIPENDIA

2009

2009

2009

2009

2007

Subsidie voor The Hudson Project, V.S.

Stroom, Den Haag, PRO subsidie

Stipendium voor werk in V.S. Ulster
County Quadricentennial Arts
Committee

Stipendium om te werken in VS Ulster
County Quadricentennial Arts
Committee, New York

PRO subsidie voor The Hudson Project
/ Ned/VS STROOM, Den Haag

Stipendium voor solo tentoonstelling
Purdue University North, Indiana,
U.S.A.

1ste prijs tekenen Universidad de las
Americas, Mexico

2009

2007

2007

2005

groeptentoonstelling

Kites for Kids / Pulchri brengt culturen
samen Uitgave: Pulchri Studio, Den Haag
Publicatie/manifestatie/catalogus

Organic Variations / a selection of works
Atelier Knee-hoc / U.S.A. catalogus solo
tentoonstellin

Arti-Shock 35 jaar Stichting Rijswijkse
Historische Projecten Kunstenaarsboek /
catalogus

Maart 1985-december 2005 Galerie 109
Galerie Duo Duo Catalogus Stichting
Uitgeverij/ Duo Duo, Rotterdam
kunstenaarsboek/ catalogus

ARTISTIEKE NEVENACTIVITEITEN

2010 -
2013

2010 -
2011

2009 -
2013

2009 -
2011

2008 -
2010

2007 -
2007

2004 -
2014

2001 -
2015

1993 -
2011

1990 -
2012

Bustuurslidmaatschap KS, Den Haag

Organisator, vormgever en tentoonstellings
inrichter / Vrede en Recht / World Forum,
Den Haag

Engels tekstschrijver kunstartikelen, KS,
Den Haag

Artikelen en interviews schrijven voor het
Statenkoerier

commissiewerk / Kites Voor Kids / Pulchri-
Stadhuis project

Lezing Purdue University, Ind., USA
docent schilderen / tekenen 'Moadon',
A'dam

Vormgever diverse tentoonstellingen

kunsteducatief werk

lezingen / diverse onderwerpen /
kunstbeschouwing



,2018 Twee tekeningen, 2016
gemengde techniek, ieder 170 x 50 cm

,2015
pen & inkt & gouache tekening, 270 x 50 cm
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